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BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2011
(Expresado en Guaranies)
ACTIVO

Activo no Corriente

Activo Fijo

100 Costo Original y/o Revaluado
108 Menos: Depreciacion Acumulada
102 Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
103 Obras en Construccion
Inversiones

126 Itaipu Binacional

126 Entidad Binacional Yacyreta

121 Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
141
142
143
271
143
143
271
174

Derechos Compensatorios YACYRETA
Documentos por Cobrar

Cuentas por Cobrar - Clientes

Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision/Deudores Incob. - Clientes
Utilidad/Resarcimiento Diferido - E.B.Y.
Depositos - Ent. Financ. Interv. y en Liquidacion

Menos: Prevision/Ctas. Incob.- Ent. Financ. Interv.

Créditos Contractuales

Cargos Diferidos

183
185
185

Estudios y Planificacion
Intereses Bco. do Brasil
Cargos Diferidos Varios

Cuentas Transitorias

198
199

Gastos por Distribuir
Débitos Varios al Superavit

Total Activo no Corriente
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9.913.406.092.764
(5.194.557.101.503)

4.718.848.991.261

1.077.144.543.807

5.795.993.535.068

199.275.000.000
95.319.617.379
627.177.752

295.221.795.131

154.204.317.462
1.105.461.465
326.830.338.973
8.835.584.904
(16.678.467.253)
554.959.182.122
85.139.477.897
(85.139.477.897)
244.212.653

1.029.500.630.326

968.304.696
1.825.965.870
2.939.720.649

5.733.991.215

1.161.393.871
44.843.053.799

46.004.447.670

7.172.454.399.410




ACTIVO

BALANCE GENERAL
Al 30 DE JUNIO DE 2011

(Expresado en Guaranies)

Activo corriente

Disponible

131
135

Realizable

141
142
143

Existencias

151
152
154
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos en Fabricacion
Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

132
161
174
136
136
136

Depositos Especiales

Seguros Pagados Por Adelantado
Activos Ctes y Acumulados Varios
CDA Banco Continental

CDA Banco Amambay

CDA Banco Regional

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO
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722.520.227.218
1.672.509.070

724.192.736.288

198.000.000
744.736.655.419
437.231.571.806

1.182.166.227.225

74.587.931.495
649.450.031
2.083.728.227
380.287.816.408
(2.734.135.184)

454.874.790.977

83.367.661.873
188.662.108
6.172.219.394
110.000.000.000
50.000.000.000
20.000.000.000

269.728.543.375

2.630.962.297.865

9.803.416.697.275




